
\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

09 декабря 2021 года № 42 - О/Д

Об утверждении кодов бюджетной классификации расходов,
предусмотренных в бюджете города Димитровграда Ульяновской области

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Указания о порядке применения целевых статей бюджетной
классификации расходов, предусмотренных в бюджете города Димитровграда
Ульяновской области, согласно приложению к настоящему приказу.

2.Применять бюджетную классификацию расходов в части разделов,
подразделов, целевых статей (по межбюджетным трансфертам из областного
бюджета Ульяновской области), видов расходов, источников финансирования
дефицита бюджета и операций сектора государственного управления в
соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации, и
Министерства финансов Ульяновской области о применении бюджетной
классификации Российской Федерации.

3.Отделу планирования и анализа бюджета (Матвеева Н.В.) обеспечить
доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета
города Димитровграда Ульяновской области.

4.Признать утратившим силу:
приказ Управления финансов и муниципальных закупок от 26.10.2020

№52-О/Д «О бюджетной классификации расходов, предусмотренных в
бюджете города Димитровграда Ульяновской области»;

приказ Управления финансов и муниципальных закупок от 21.01.2021
№3-О/Д «О внесении изменений в приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от
26.10.20 № 52-О/Д»;

приказ Управления финансов и муниципальных закупок от 01.03.2021
№6-О/Д «О внесении изменений в приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от
26.10.20 № 52-О/Д»;

приказ Управления финансов и муниципальных закупок от 17.05.2021
№9-О/Д «О внесении изменений в приказ Управления финансов и



2

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от
26.10.2020 № 52-О/Д»;

приказ Управления финансов и муниципальных закупок от 21.06.2021
№12-О/Д «О внесении изменений в приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от
26.10.2020 №52-О/Д»;

приказ Управления финансов и муниципальных закупок от 19.07.2021
№24-О/Д «О внесении изменений в приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от
26.10.2020 № 52-О/Д»;

приказ Управления финансов и муниципальных закупок от 19.08.2021
№29-О/Д «О внесении изменений в приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от
26.10.2020 № 52-О/Д»;

приказ Управления финансов и муниципальных закупок от 11.10.2021
№30-О/Д «О внесении изменений в приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от
26.10.2020 № 52-О/Д»;

приказ Управления финансов и муниципальных закупок от 18.10.2021
№31-О/Д «О внесении изменений в приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от
26.10.2020 № 52-О/Д»;

приказ Управления финансов и муниципальных закупок от 25.10.2021
№34-О/Д «О внесении изменений в приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от
26.10.2020 № 52-О/Д».

приказ Управления финансов и муниципальных закупок от 21.11.2021
№38-О/Д «О внесении изменений в приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от
26.10.2020 № 52-О/Д».

5.Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2022 года.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов и
муниципальных закупок Н.В.Галактионов



3

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Управления финансов и
муниципальных закупок
города Димитровграда
Ульяновской области
от 09.12.2021 № 42-О/Д

УКАЗАНИЯ
о порядке применения целевых статей бюджетной

классификации расходов, предусмотренных в бюджете
города Димитровграда Ульяновской области

1.Общие положения

Настоящие Указания разработаны в целях обеспечения составления
проекта бюджета города Димитровграда Ульяновской области (далее – бюджет
города), начиная с бюджета на 2022 год и плановый период, и устанавливают
порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета города,
вводимых с 1 января 2022 года.

Целевые статьи расходов бюджета города обеспечивают привязку
бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам
города, их подпрограммам, основным мероприятиям и (или) непрограммным
направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления
города, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счёт
средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета города состоит из
десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

1) код программного (непрограммного) направления расходов (8-9
разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для
кодирования муниципальных программ города, непрограммных направлений
деятельности органов местного самоуправления города, указанных в
ведомственной структуре расходов местного бюджета;

2) код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов),
предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ
города, а также подпрограмм в рамках непрограммных направлений
деятельности органов местного самоуправления города.

3) код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации
расходов бюджетов), предназначенный для кодирования основных
мероприятий в рамках муниципальных программ города Димитровграда;

4) код направления расходов (13-17 разряды кода классификации
расходов бюджетов), предназначенный для кодирования направлений
расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные
мероприятия.



4

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

Таблица 1

Целевая статья
Программное

(непрограммное)
направление
расходов

Подпрограмма Основное
мероприятие

Направление
расходов

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Целевым статьям бюджета города присваиваются уникальные коды,
сформированные с применением буквенно-цифрового ряда:
0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,А,Б,В,Г,Д,Е,Ж,И,К,Л,М,Н,О,П,Р,С,Т,У,Ф,Ц,Ч,Ш,Щ,Э,Ю,Я,A,
D,Е,F,G,I,J,L,N,Q,Р,R,S,Т,U,V,W,Y,Z.

Перечень направлений расходов, которые применяются с целевыми
статьями в рамках основных мероприятий подпрограмм муниципальных
программ города, непрограммными направлениями расходов органов местного
самоуправления города, установлен разделом 3 «Направления расходов,
увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм
муниципальных программ города Димитровграда, непрограммными
направлениями расходов органов местного самоуправления города. Увязка
направлений расходов с целевой статьёй устанавливается в приложении к
настоящим Указаниям.

Увязка направлений расходов с подпрограммой муниципальной
программы (непрограммным направлением расходов) устанавливается по
следующей структуре кода целевой статьи:

ХХ 0 00 00000 Муниципальная программа города Димитровграда
Ульяновской области;

ХХ Х 00 00000 Подпрограмма муниципальной программы города
Димитровграда Ульяновской области;

ХХ Х ХХ 00000 Основное мероприятие подпрограммы муниципальной
программы города Димитровграда Ульяновской области;

ХХ Х ХХ ХХХХХ Направление расходов на реализацию основного
мероприятия подпрограммы муниципальной программы города Димитровграда
Ульяновской области.

2.Целевые статьи расходов

2.1.Муниципальные программы города Димитровграда
Ульяновской области

02 0 00 00000 Муниципальная программа «Управление
муниципальным имуществом города Димитровграда Ульяновской

области»



5

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Управление муниципальным имуществом города Димитровграда Ульяновской
области», утвержденной постановлением Администрации города от 29.09.2017
№1779:

02 0 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
Комитета по управлению имуществом города Димитровграда Ульяновской
области».

02 0 02 00000 Основное мероприятие «Организация работы по
управлению развитием объектов муниципального имущества и земельных
участков города Димитровграда Ульяновской области».

04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального комплекса, дорожно - уличной сети и благоустройства

территории города Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального комплекса, дорожно - уличной сети и
благоустройства территории города Димитровграда Ульяновской области»,
утвержденной постановлением Администрации города от 25.08.2020 №1659:

04 0 01 00000 Основное мероприятие «Развитие дорожного хозяйства
города Димитровграда Ульяновской области».

04 0 02 00000 Основное мероприятие «Развитие жилищного хозяйства
города Димитровграда Ульяновской области».

04 0 03 00000 Основное мероприятие «Развитие благоустройства города
Димитровграда Ульяновской области».

04 0 04 00000 Основное мероприятие «Реализация других вопросов в
области жилищно-коммунального хозяйства города Димитровграда
Ульяновской области».

04 0 05 00000 Основное мероприятие «Обеспечение реализации
муниципальной программы».



6

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

08 0 00 00000 Муниципальная программа «Строительство улиц и
автодорог в городе Димитровграде Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Строительство улиц и автодорог в городе Димитровграде Ульяновской
области», утвержденной постановлением Администрации города от 30.09.2013
№3144:

08 0 07 00000 Основное мероприятие «Строительство автомобильной
дороги по ул.Мостовой от ул.Московской до пр.Автостроителей в
г.Димитровграде».

08 0 F1 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального проекта
Ульяновской области «Жильё», направленного на достижение целей,
показателей и результатов федерального проекта «Жильё».

11 0 00 00000 Муниципальная программа «Переселение граждан,
проживающих на территории города Димитровграда Ульяновской области,
из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012

года»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Переселение граждан, проживающих на территории города Димитровграда
Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными
после 1 января 2012 года», утверждённой постановлением Администрации
города от 20.08.2018 №1835:

11 0 01 00000Основное мероприятие «Приобретение жилых помещений».

11 0 03 00000 Основное мероприятие «Снос аварийного жилищного
фонда».

11 0 F3 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального проекта
Ульяновской области «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда», направленного на достижение
соответствующих результатов реализации федерального проекта «Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда».



7

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

13 0 00 00000 Муниципальная программа «Обновление автопарка в
городе Димитровграде Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
муниципальной программы «Обновление автопарка в городе Димитровграде
Ульяновской области», утвержденной постановлением Администрации города
от 22.10.2019 №2776:

13 0 01 00000 Основное мероприятие «Приобретение автомобилей».

17 0 00 00000 Муниципальная программа «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций города Димитровграда

Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города
Димитровграда Ульяновской области», утвержденной постановлением
Администрации города от 27.08.2019 №2198:

17 0 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление муниципальной
финансовой поддержки СО НКО (на конкурсной основе)».

18 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической
культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской
области», утвержденной постановлением Администрации города от 30.09.2015
№3275:

18 0 01 00000 Основное мероприятие «Развитие массового спорта».

18 0 P5 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального проекта
«Спорт - норма жизни», направленного на достижение соответствующих
результатов реализации федерального проекта «Спорт - норма жизни».

18 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной программы»



8

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующему основному мероприятию:

18 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
Комитета по физической культуре и спорту».

19 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры города
Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области»,
утвержденной постановлением Администрации города от 30.09.2015 №3271:

19 1 00 00000 Подпрограмма «Организация культурного досуга
населения города Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

19 1 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий из
бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания, на оказание муниципальных услуг МАУК ЦКиД «Восход».

19 1 02 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий из
бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания, на оказание муниципальных услуг МБУК «ДДТ им.А.Н.Островского».

19 1 03 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий на иные
цели».

19 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного
образования сферы культуры в городе Димитровграде

Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

19 2 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий из
бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания, на оказание муниципальных услуг».



9

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

19 2 02 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий на иные
цели».

19 2 А1 0000 Основное мероприятие «Реализация регионального проекта
«Культурная среда», направленного на достижение целей, показателей и
результатов федерального проекта «Культурная среда».

19 3 00 00000 Подпрограмма «Сохранение культурного и
исторического наследия»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

19 3 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий из
бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания, на оказание муниципальных услуг».

19 3 А1 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального
проекта «Культурная среда», направленного на достижение целей, показателей
и результатов федерального проекта «Культурная среда».

19 4 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной программы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

19 4 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
Управления по делам культуры и искусства».

19 4 03 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
учреждений культуры».

19 5 00 00000 Подпрограмма «Сохранение архивных фондов и
архивных документов»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующему основному мероприятию:

19 5 01 00000 Основное мероприятие «Сохранение архивных фондов и
архивных документов».



10

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

21 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение жильём
молодых семей»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Обеспечение жильём молодых семей», утверждённой постановлением
Администрации города от 06.10.2020 №2095:

21 0 01 00000 Основное мероприятие «Оплата свидетельств».

22 0 00 00000 Муниципальная программа «Улучшение жилищных
условий работников муниципальных учреждений города Димитровграда

Ульяновской области по основному месту работы, постоянно
проживающих на территории Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Улучшение жилищных условий работников муниципальных учреждений
города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы,
постоянно проживающих на территории Ульяновской области», утверждённой
постановлением Администрации города от 06.10.2020 №2094:

22 0 01 00000 Основное мероприятие «Перечисление социальной
выплаты работникам муниципальных учреждений».

23 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение доступного и
качественного образования в городе Димитровграде

Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Обеспечение доступного и качественного образования в городе
Димитровграде Ульяновской области», утверждённой постановлением
Администрации города от 30.09.2015 №3277:

23 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение доступности
качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного

образования»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:



11

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

23 1 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и
бесплатного дошкольного образования на территории города в муниципальных
образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования
Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет
функции и полномочия учредителя».

23 1 02 00000 Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего
образования по основным общеобразовательным программам, в
муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых
Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской
области выполняет функции и полномочия учредителя».

23 1 03 00000 Основное мероприятие «Предоставление дополнительного
образования детям (за исключением дополнительного образования детям в
учреждениях регионального значения) в муниципальных образовательных
учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации
города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия
учредителя».

23 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение управления
муниципальной системой образования»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

23 2 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение организации
деятельности Управления образования Администрации города Димитровграда».

23 2 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение организации
деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная
бухгалтерия муниципальных образовательных организаций города
Димитровграда Ульяновской области».

23 3 00 00000 Подпрограмма «Укрепление материально-технической
базы образовательных организаций»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

23 3 02 00000 Основное мероприятие «Ремонт кровель в муниципальных
дошкольных образовательных организациях».



12

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

23 3 07 00000 Основное мероприятие «Проведение ремонтных работ в
дошкольных образовательных организация».

25 0 00 00000 Муниципальная программа «Создание комфортной
среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда

Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Создание комфортной среды и улучшение
архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области»,
утвержденной постановлением Администрации города от 29.09.2017 №1773:

25 0 F2 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды», направленного на
достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды».

27 0 00 00000 Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в городе Димитровграде Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Охрана окружающей среды в городе Димитровграде Ульяновской области»,
утверждённой постановлением Администрации города от 30.09.2013 №3147:

27 0 03 00000 Основное мероприятие «Повышение экологической
безопасности территории города от негативного воздействия вод».

28 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и
безопасности жизнедеятельности на территории города

Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории
города Димитровграда Ульяновской области», утверждённой постановлением
Администрации города от 20.09.2018 №2034:

28 0 01 00000 Основное мероприятие «Профилактика правонарушений».



13

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

28 0 03 00000 Основное мероприятие «Профилактика терроризма и
экстремизма на территории города Димитровграда».

28 0 04 00000 Основное мероприятие «Гражданская оборона
и предупреждение ЧС».

28 0 05 00000 Основное мероприятие «Пожарная безопасность».

29 0 00 00000 Муниципальная программа «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом города Димитровграда Ульяновской

области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города
Димитровграда Ульяновской области», утверждённой постановлением
Администрации города от 09.08.2019 №2043.

29 1 00 00000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом
города Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующему основному мероприятию:

29 1 01 00000 Основное мероприятие «Своевременное исполнение
обязательств по обслуживанию муниципального долга города».

29 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной программы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующему основному мероприятию:

29 2 01 00000 Основное мероприятие «Организация составления и
исполнения бюджета города Димитровграда, а также осуществление иных

полномочий».

30 0 00 00000 Муниципальная программа «Противодействие коррупции в
городе Димитровграде Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области



14

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

«Противодействие коррупции в городе Димитровграде Ульяновской области»,
утверждённой постановлением Администрации города от 21.10.2020 №2253:

30 0 01 00000 Основное мероприятие «Проведение антикоррупционных
мероприятий».

33 0 00 00000Мероприятия, направленные на предотвращение
распространения новой коронавирусной инфекции на территории

Ульяновской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на предотвращение
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ульяновской
области, а также на диагностику, лечение и снижение смертности населения
Ульяновской области от заболевания, вызванного новой коронавирусной
инфекцией.

50 0 00 00000Мероприятия в рамках непрограммных направлений
деятельности города Димитровграда Ульяновской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области в рамках непрограммных направлений
деятельности по соответствующим направлениям расходов.

3. Направления расходов, увязываемые
с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм

муниципальных программ города Димитровграда
Ульяновской области, внепрограммными направлениями

расходов органов местного самоуправления
города Димитровграда Ульяновской области.

00097 Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным
автономным учреждениям города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на выделение субсидии автономным
учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ).

00098 Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным
бюджетным учреждениям города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на выделение субсидии бюджетным



15

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ).

00101 Глава города Димитровграда Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на содержание и
обеспечение деятельности Главы города Димитровграда Ульяновской области.

00102 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на содержание и
обеспечение деятельности:

аппарата отраслевых (функциональных) органов Администрации города
Димитровграда Ульяновской области;

Контрольно-счетной палаты города Димитровграда Ульяновской области;
аппарата Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области.

00104 Депутаты Городской Думы города Димитровграда Ульяновской
области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
направленные на содержание и обеспечение деятельности депутатов Городской
Думы города Димитровграда Ульяновской области.

00105 Председатель Городской Думы города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности Председателя Городской Думы города Димитровграда
Ульяновской области.

00106 Обеспечение деятельности отдела Централизованной бухгалтерии
Управления культуры и искусства Администрации города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на содержание и
обеспечение деятельности отдела Централизованной бухгалтерии Управления
культуры и искусства Администрации города Димитровграда Ульяновской
области, в том числе:

расходы на оплату труда муниципальных органов с учетом взносов по
обязательному социальному страхованию;

иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда
оплаты труда;

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий;



16

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных
нужд;

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00107 Обеспечение деятельности отделов Управления образования
Администрации города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на содержание и
обеспечение деятельности отделов общего образования, дополнительного
образования и воспитания, дошкольного образования, административно-
хозяйственного отдела и отдела развития образования, в том числе:

расходы на оплату труда муниципальных органов с учетом взносов по
обязательному социальному страхованию;

иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда
оплаты труда;

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий;

прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных
нужд;

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00108 Обеспечение деятельности отдела Централизованной бухгалтерии
Комитета по физической культуре и спорту Администрации города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на содержание и
обеспечение деятельности отдела Централизованной бухгалтерии Комитета по
физической культуре и спорту Администрации города Димитровграда
Ульяновской области, в том числе:

расходы на оплату труда муниципальных органов с учетом взносов по
обязательному социальному страхованию;

иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда
оплаты труда;

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий;

прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных
нужд;

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00111 Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий
депутата Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на возмещение расходов,
связанных с осуществлением полномочий депутата Городской Думы города
Димитровграда Ульяновской области.



17

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

00112 Единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска депутату Городской Думы города Димитровграда
Ульяновской области и оплаты разницы количества дней отпуска по основному
месту работы и 45 календарными днями

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на единовременную
выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска депутату
Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области и оплаты
разницы количества дней отпуска по основному месту работы и 45
календарными днями.

00113 Выплата денежной компенсации депутату Городской Думы города
Димитровграда Ульяновской области, осуществляющему свои полномочия на
непостоянной основе, за период осуществления полномочий с освобождением
от работы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на выплату денежной
компенсации депутату Городской Думы города Димитровграда Ульяновской
области, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, за
период осуществления полномочий с освобождением от работы.

00198 Субсидии на персонифицированное финансирование
дополнительного образования в образовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на предоставление субсидий на
персонифицированное финансирование дополнительного образования в
образовательных организациях.

00199 Обеспечение деятельности казенных учреждений города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на содержание и
обеспечение деятельности казённых учреждений города:

-Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и
градостроительства»;

-Муниципальное казенное учреждение «Димитровградская стража»;
-Муниципальное казенное учреждение «Дирекция инвестиционных и

инновационных проектов»;
-Муниципальное казенное учреждение «Управление реализации

социальных программ»;
-Муниципальное казенное учреждение «Городские дороги»;
-Муниципальное казенное учреждение «Контакт-Центр города

Димитровграда»;



18

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

-Муниципальное казенное учреждение «Димитровградский городской
архив»;

-Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодёжи»;
-Муниципальное казённое учреждение Спортивная школа «Нейтрон».

00201 Резервный фонд Администрации города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов планируются ассигнования и
осуществляется расходование средств Резервного фонда Администрации
города Димитровграда Ульяновской области.

00203 Субсидии на обеспечение деятельности некоммерческим
организациям города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на предоставление субсидий на
обеспечение деятельности некоммерческим организациям города
Димитровграда Ульяновской области.

00204 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим
территориальное общественное самоуправление в границах территории,
установленной решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской
области, на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с
созданием и осуществлением основных направлений деятельности
территориального общественного самоуправления, определенных уставом
территориального общественного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на выделение субсидии некоммерческим
организациям, не являющимися государственными (муниципальными)
учреждениями, осуществляющим территориальное общественное
самоуправление в границах территории, установленной решением Городской
Думы города Димитровграда Ульяновской области, на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат, связанных с созданием и осуществлением основных
направлений деятельности территориального общественного самоуправления,
определенных уставом территориального общественного самоуправления.

00300 Процентные платежи по долговым обязательствам города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы города
Димитровграда Ульяновской области на процентные платежи по долговым
обязательствам.

00301 Обеспечение приватизации и проведение предпродажной
подготовки объектов приватизации города Димитровграда Ульяновской
области



19

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы города
Димитровграда Ульяновской области направленные на обеспечение
приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов
муниципальной собственности.

00302 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы города
Димитровграда Ульяновской области по управлению муниципальным
имуществом города Димитровграда Ульяновской области, связанные с оценкой
движимого и недвижимого имущества, признанием прав и регулированием
отношений по муниципальной собственности города Димитровграда
Ульяновской области и другие расходы, связанные с оценкой движимого и
недвижимого имущества.

00303 Мероприятия по землеустройству и землепользованию города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы города
Димитровграда Ульяновской области направленные на:

- изготовление кадастровых паспортов, геодезической съемки на
земельные участки, занятые объектами, находящимися в муниципальной
собственности;

- проведение работ, связанных с формирование пакета документов для
проведения торгов по продаже земельных участков;

- на изготовление кадастровых паспортов, геодезической съёмки на
земельные участки, на объекты под многоквартирными домами;

-сервисное сопровождение муниципальной информационной системы
«Имущество», «ИнГео»;

- инвентаризацию земельных участков, расходы, связанные с оплатой за
предоставление сведений из Государственного кадастра недвижимости.

00304 Мероприятия по организации бюджетного процесса города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы города
Димитровграда Ульяновской области направленные на сопровождение
автоматизированной системы «АЦК-Планирование», автоматизированной
системы «Диалан-Поступления в бюджет», программного продукта ПК
«Муниципальные образования», установленных в Управлении финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области, а также
расходы, связанные с функционированием данных систем.

00305 Прочие выплаты по обязательствам города Димитровграда
Ульяновской области



20

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы города
Димитровграда Ульяновской области на иные выплаты по обязательствам
города Димитровграда Ульяновской области, не отнесенные к другим целевым
статьям.

00311 Проведение официальных физкультурных и спортивных
мероприятий, формирование сборных команд и обеспечение участия городских
спортсменов в региональных физкультурных и спортивных мероприятиях в
соответствии с Единым календарным и планом общественно значимых
мероприятий города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы города
Димитровграда Ульяновской области направленные на проведение
официальных физкультурных и спортивных мероприятий, формирование
сборных команд и обеспечение участия городских спортсменов в региональных
физкультурных и спортивных мероприятиях в соответствии с Единым
календарным и планом общественно значимых мероприятий города
Димитровграда Ульяновской области.

00312 Снос аварийного жилищного фонда после расселения граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы города

Димитровграда Ульяновской области направленные на снос аварийного
жилищного фонда после расселения граждан в рамках реализации
муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на
территории города Димитровграда Ульяновской области, из многоквартирных
домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года».

00316 Приобретение техники и оборудования в лизинг
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области в рамках реализации основного
мероприятия «Реализация других вопросов в области жилищно-коммунального
хозяйства города Димитровграда Ульяновской области» на приобретение
техники и оборудования в лизинг.

00317 Проведение ремонтных работ
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на проведение ремонтных
работ.

00341 Издание буклетов, памяток и другой печатной продукции
связанной с безопасностью жизнедеятельности

По данному направлению расходов отражаются расходы города
Димитровграда Ульяновской области направленные на издание буклетов,
памяток и другой печатной продукции связанной с безопасностью
жизнедеятельности.



21

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

00352 Обязательное страхование гражданской ответственности владельца
опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на обязательное страхование
гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда
в результате аварии на опасном объекте.

00353 Обеспечение антитеррористической защищенности объектов
спорта, находящихся в муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на обеспечение
антитеррористической защищенности объектов спорта, находящихся в
муниципальной собственности.

00360 Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества
многоквартирного дома

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на уплату взносов на капитальный ремонт
общего имущества многоквартирного дома.

00361 Уличное освещение города Димитровграда Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области в рамках реализации основного
мероприятия «Развитие благоустройства города Димитровграда Ульяновской
области» на оплату уличного освещения, текущее содержание сетей уличного
освещения, на установку линий наружного освещения.

00362 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на
них в границах городских округов в рамках благоустройства города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области в рамках основного мероприятия
«Развитие дорожного хозяйства города Димитровграда Ульяновской области»
на содержание дорог, мостов, тротуаров, инженерных сооружений, технических
средств организации дорожного движения; покраску металлических
ограждений мостов и колесоотбойников; окраску бортовых камней
автомобильных дорог общего пользования; обслуживание дренажной системы;
содержание ливневой канализации и канализационной насосной станции; сбор
и вывоз ГКМ; приобретение песко-соляной смеси и другие расходы, связанные
с содержанием дорог.

00363 Озеленение города Димитровграда Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области в рамках реализации основного



22

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

мероприятия «Развитие благоустройства города Димитровграда Ульяновской
области» на озеленение в городе Димитровграде Ульяновской области.

00364 Организация и содержание мест захоронения города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на организацию и содержание мест
захоронения города Димитровграда Ульяновской области.

00365 Прочие мероприятия по благоустройству города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области в рамках реализации основного
мероприятия «Развитие благоустройства города Димитровграда Ульяновской
области» на проведение прочих мероприятий по благоустройству в городе
Димитровграде Ульяновской области.

00366 Мероприятия в области жилищного хозяйства города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области в рамках реализации основного
мероприятия «Развитие жилищного хозяйства города Димитровграда
Ульяновской области» на проведение ремонта, реконструкции или
модернизации за счет средств, поступивших за пользование жилыми
помещениями (платы за наем) от нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда, техническое обследование зданий жилых домов.

00369 Погашение кредиторской задолженности
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на погашение кредиторской
задолженности образовавшейся до 01.01.2017 года.

00388 Проведение антикоррупционных мероприятий
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на проведение
антикоррупционных мероприятий.

00390 Ремонт защитного сооружения по адресу г.Димитровград,
ул.Хмельницкого, 93

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на ремонт защитного
сооружения по адресу г.Димитровград, ул.Хмельницкого, 93.

00398 Техническое обслуживание АПК «Безопасный город»



23

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на техническое
обслуживание АПК «Безопасный город».

00499 Обеспечение деятельности казенных учреждений хозяйственного
обслуживания города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на обеспечение муниципальных нужд и
содержание муниципального казенного учреждения «Служба материально-
технического обеспечения Администрации города», муниципального казенного
учреждения «Служба технического обеспечения учреждений культуры», в том
числе:

расходы на оплату труда персонала с учетом взносов по обязательному
социальному страхованию;

иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда;
закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий;
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных

нужд;
уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00501 Доплаты к пенсиям лиц, осуществляющих полномочия депутата
Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области, выборных
должностных лиц города Димитровграда Ульяновской области,
муниципальных служащих города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области для осуществления доплат к пенсиям лиц,
осуществляющих полномочия депутата Городской Думы города
Димитровграда Ульяновской области, выборных должностных лиц города
Димитровграда Ульяновской области, муниципальных служащих города
Димитровграда Ульяновской области.

00502 Положение о муниципальных наградах города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на выплату пособий, компенсации по
публичным нормативным обязательствам.

00540 Дополнительная мера социальной поддержки в виде ежемесячной
денежной выплаты на ежедневное горячее разовое питание отдельным
категориям учащихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Димитровграда Ульяновской области во время образовательного
процесса

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку



24

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

в виде ежемесячной денежной выплаты на ежедневное горячее разовое питание
отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных
организаций города Димитровграда Ульяновской области во время
образовательного процесса.

00546 Выплата компенсации на питание учащихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучение которых организованно муниципальными
общеобразовательными организациями города Димитровграда Ульяновской
области по адаптированным основным общеобразовательным программам на
дому

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на выплату компенсации
на питание учащихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение
которых организованно муниципальными общеобразовательными
организациями города Димитровграда Ульяновской области по
адаптированным основным общеобразовательным программам на дому

00550 Дополнительная мера социальной поддержки в виде организации
питания отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных
организаций города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку
в виде организации питания отдельных категорий учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций города Димитровграда Ульяновской
области.

00560 Предоставление ежедневного горячего питания для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья муниципальных образовательных
организаций города Димитровграда Ульяновской области во время
образовательного процесса

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на предоставление
ежедневного горячего питания для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья муниципальных образовательных организаций города
Димитровграда Ульяновской области во время образовательного процесса.

00599 Обеспечение деятельности казенных учреждений в сфере
гражданской защиты города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности муниципального казённого учреждения «Управление
гражданской защиты города Димитровграда», в том числе:

расходы на оплату труда персонала с учетом взносов по обязательному
социальному страхованию;

иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда;



25

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий;

прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд;

расходы на вещевое обеспечение;
уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00603 Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на временное трудоустройство
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время.

00613 Приобретение автомобилей
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на приобретение автомобилей в рамках
реализации муниципальной программы «Обновление автопарка в городе
Димитровграде Ульяновской области».

00617 План общественно-значимых мероприятий
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на организацию и проведение
общественных мероприятий города Димитровграда, в рамках Плана
общественно - значимых мероприятий города Димитровграда Ульяновской
области.

00671 Ремонт кровли
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на ремонт кровель.

00699 Обеспечение деятельности казенных природоохранных
учреждений города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области в рамках реализации основного
мероприятия «Реализация других вопросов в области жилищно-коммунального
хозяйства города Димитровграда Ульяновской области» на содержание и
обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения «Служба
охраны окружающей среды», в том числе:

расходы на оплату труда персонала с учетом взносов по обязательному
социальному страхованию;

иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда;
закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий;



26

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд;

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00700 Комплекс мер по социальной поддержке отдельных категорий
граждан города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на мероприятия в рамках Комплекса мер
по социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда
Ульяновской области.

00701 Социальная поддержка граждан, здоровье или имущество которых
пострадало в результате пожара

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на мероприятия в рамках Комплекса мер
по социальной поддержке граждан, здоровье или имущество которых
пострадало в результате пожара на территории города Димитровграда
Ульяновской области.

00702 Предоставление услуги «Социальное такси»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на предоставление услуги «Социальное
такси», в рамках Комплекса мер по социальной поддержке граждан.

00703 Единовременная выплата беременным женщинам из
малообеспеченных семей на дополнительное питание с 16 недель беременности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на предоставление единовременной
выплаты беременным женщинам из малообеспеченных семей на
дополнительное питание с 16 недель беременности в рамках Комплекса мер по
социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда
Ульяновской области.

00704 Единовременная выплата беременным женщинам из
малообеспеченных семей на проезд до женской консультации и обратно (для
женщин, проживающих далее двух остановок от женской консультации) с 16
недель беременности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на предоставление единовременной
выплаты беременным женщинам на проезд до женской консультации и обратно
(для женщин, проживающих далее двух остановок от женской консультации) с
16 недель беременности в рамках Комплекса мер по социальной поддержке
отдельных категорий граждан города Димитровграда Ульяновской области.



27

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

00705 Оказание мер социальной поддержки женщине, родившей ребенка,
зарегистрированного под номером, соответствующим числу лет со дня
основания города

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на оказание мер
социальной поддержки женщине, родившей ребенка, зарегистрированного под
номером, соответствующим числу лет со дня основания города.

00707 Помощь к школе детям из семей, находящихся в социально
опасном положении

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные для оказания помощи к
школе детям из семей, находящихся в социально опасном положении.

00709 Социальная поддержка семей граждан, погибших при прохождении
военной службы во время участия в боевых действиях и (или) в условиях
вооруженных конфликтов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на оказание мер социальной поддержки
семьям граждан, погибших при прохождении военной службы во время участия
в боевых действиях и (или) в условиях вооруженных конфликтов в рамках
Комплекса мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан города
Димитровграда Ульяновской области.

00905 Условно утвержденные расходы
По данному направлению расходов отражаются условно утвержденные

расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области.

09602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства

По данному направлению расходов отражаются расходы местного и
областного бюджета на обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства.

50210 Стимулирование программ развития жилищного строительства
субъектов Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы местного и
областного бюджета, направленные на стимулирование программ развития
жилищного строительства субъектов Российской Федерации в рамках
реализации регионального проекта Ульяновской области «Жильё»,



28

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального
проекта «Жильё».

50810 Адресная финансовая поддержка спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд
Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы местного и
областного бюджета, направленные на адресную финансовую поддержку
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва
для сборных команд Российской Федерации в рамках реализации
регионального проекта «Спорт - норма жизни», направленного на достижение
соответствующих результатов реализации федерального проекта «Спорт -
норма жизни».

51200 Осуществление отдельных полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы местного и
областного бюджета, направленные на осуществление отдельных полномочий
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

52280 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием

По данному направлению расходов отражаются расходы местного и
областного бюджета, направленные на оснащение объектов спортивной
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием в рамках
реализации регионального проекта «Спорт - норма жизни», направленного на
достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта
«Спорт - норма жизни».

53030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с обеспечением расходных обязательств на выплату
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций.

55196 Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и
материалов для детских школ искусств и училищ

По данному направлению расходов отражаются расходы местного и
областного бюджета, направленные на приобретение музыкальных
инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств и



29

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

училищ в рамках реализации регионального проекта «Культурная среда»,
направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального
проекта «Культурная среда».

55199 Приобретение специального оборудования для муниципальных
музеев

По данному направлению расходов отражаются расходы местного и
областного бюджета, направленные на приобретение специального
оборудования для муниципальных музеев в рамках реализации регионального
проекта «Культурная среда», направленного на достижение целей, показателей
и результатов федерального проекта «Культурная среда».

55550 Организация благоустройства дворовых территорий
многоквартирных домов, территорий общего пользования (площадей,
бульваров, улиц, набережных и парков)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного и
областного бюджета, направленные на организацию благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования
(площадей, бульваров, улиц, набережных и парков) в рамках реализации
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»,
направленного на достижение соответствующих результатов реализации
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».

65030 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств,
связанных с обслуживанием муниципального долга, возникшего из
муниципальных заимствований в форме привлечения кредитов от кредитных
организаций

По данному направлению расходов осуществляется расходование средств
из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования
расходных обязательств, связанных с обслуживанием муниципального долга,
возникшего из муниципальных заимствований в форме привлечения кредитов
от кредитных организаций.

67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда за счет средств государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

По данному направлению расходов отражаются расходы федерального
бюджета на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда за счет средств государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках
реализации регионального проекта Ульяновской области «Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»,



30

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

направленного на достижение соответствующих результатов реализации
федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда».

67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития жилищного строительства

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития жилищного строительства
в рамках реализации регионального проекта Ульяновской области
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда», направленного на достижение соответствующих
результатов реализации федерального проекта «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда».

6748S Софинансирование мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития жилищного строительства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
на софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития жилищного строительства
в рамках реализации регионального проекта Ульяновской области
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда», направленного на достижение соответствующих
результатов реализации федерального проекта «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда».

70070 Реализация мероприятий, связанных с выполнением работ по
обустройству мест (площадок) накопления (в том числе раздельного
накопления) твёрдых коммунальных отходов

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета в рамках реализации основного мероприятия «Развитие
благоустройства города Димитровграда Ульяновской области» на реализацию
мероприятий, связанных с выполнением работ по обустройству мест (площадок)
накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных
отходов.

70260 Единовременная выплата на приобретение жилых помещений с
привлечением средств ипотечных кредитов

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, предусматривающие единовременную выплату на приобретение
жилых помещений с привлечением средств ипотечных кредитов в рамках



31

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

реализации основного мероприятия «Перечисление социальной выплаты
работникам муниципальных учреждений».

70603 Расходные обязательства, возникающие в связи с проектированием,
строительством (реконструкцией), капитальным ремонтом, ремонтом и
содержанием велосипедных дорожек и велосипедных парковок

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета в рамках реализации основного мероприятия «Развитие дорожного
хозяйства города Димитровграда Ульяновской области» в целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с
проектированием, строительством (реконструкцией), капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием велосипедных дорожек и велосипедных парковок.

70604 Расходные обязательства, возникающие в связи с ремонтом
дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и населенных
объектов населенных пунктов, подготовкой проектной документации,
строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и
содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной
разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения,
мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе
проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог
общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских
населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в
связи с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных
объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и
населенных объектов населенных пунктов, подготовкой проектной
документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением
горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного
значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том
числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных
дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до
сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования.

71010 Организация и обеспечение деятельности муниципальных
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ульяновской
области

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с организацией и обеспечением деятельности
муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.



32

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

71020 Определение перечня должностных лиц органов местного
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных
административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Ульяновской области об административных правонарушениях

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с определением перечня должностных лиц органов
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об
отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Ульяновской области об административных правонарушениях.

71030 Проведение на территории Ульяновской области публичных
мероприятий

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с проведением публичных мероприятий.

71040 Осуществление ежемесячной денежной выплаты на обеспечение
проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском,
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме
такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту
обучения

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на
обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском,
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме
такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту
обучения.

71050 Осуществление ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в
семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению
выплаты приёмным родителям причитающегося им вознаграждения

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с осуществлением ежемесячной выплаты на содержание
ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по
осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному
родителю.

71060 Опека и попечительство в отношении несовершеннолетних
По данному направлению расходов отражаются расходы областного

бюджета, связанные с опекой и попечительством в отношении
несовершеннолетних.



33

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

71100 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета в рамках реализации основного мероприятия «Развитие
благоустройства города Димитровграда Ульяновской области», связанные с
организацией мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев.

71110 Установление нормативов потребления населением твёрдого
топлива

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с установлением нормативов потребления населением
твёрдого топлива.

71140 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а также обеспечением
дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных
организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с обеспечением государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также
обеспечением дополнительного образования в муниципальных
общеобразовательных организациях.

71150 Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных
пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и
тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных
организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с предоставлением бесплатно специальных учебников и
учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков
и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных
организациях.

71160 Осуществление ежемесячной доплаты за наличие учёной степени
кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим
(занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные
должности, предусмотренные квалификационными справочниками или
профессиональными стандартами



34

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
осуществлением ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата
наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим
(занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные
должности, предусмотренные квалификационными справочниками или
профессиональными стандартами.

71170 Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов
муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных
выплат

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х)
классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных
денежных выплат.

71180 Организация и обеспечение оздоровления детей и обеспечение
отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей в лагерях,
организованных образовательными организациями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с
дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с организацией и обеспечением оздоровления детей и
обеспечение отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях,
в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей в
лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с
дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха.

71190 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с финансовым обеспечением государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях.

71200 Организация и обеспечение получения педагогическими
работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один
раз в три года дополнительного профессионального образования по профилю



35

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

педагогической деятельности за счет бюджетных ассигнований областного
бюджета Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с организацией и обеспечением получения
педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций
не реже чем один раз в три года дополнительного профессионального
образования по профилю педагогической деятельности.

71210 Осуществление единовременных денежных выплат
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
имеющим статус молодых специалистов (за исключением педагогических
работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах,
рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области)

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с осуществлением единовременных денежных выплат
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
имеющим статус молодых специалистов (за исключением педагогических
работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах,
рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области).

71220 Выплата родителям (законным представителям) детей,
посещающих муниципальные и частные образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования,
компенсации части внесённой в соответствующие образовательные
организации родительской платы за присмотр и уход за детьми

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с выплатой родителям (законным представителям) детей,
посещающих муниципальные и частные образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования,
компенсации части внесённой в соответствующие образовательные
организации родительской платы за присмотр и уход за детьми.

71230 Реализация Закона Ульяновской области от 2 октября 2020 года
№103-3О «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых
специалистов в Ульяновской области»

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с реализацией Закона Ульяновской области от 2 октября
2020 года № 103-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса
молодых специалистов в Ульяновской области».

71320 Хранение, комплектование, учёт и использование архивных
документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской



36

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

области и находящихся на территориях муниципальных районов и городских
округов Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с хранением, комплектованием, учётом и использованием
архивных документов, относящихся к государственной собственности
Ульяновской области.

71330 Осуществление администрациями государственного полномочия,
по выплате родителям или иным законным представителям обучающихся,
получающих начальное общее, основное общее или среднее общее образование
в форме семейного образования на территории Ульяновской области,
компенсации, затрат в связи с обеспечением получения такого образования

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета, связанные с осуществлением государственного полномочия, по
выплате родителям или иным законным представителям обучающихся,
получающих начальное общее, основное общее или среднее общее образование
в форме семейного образования на территории Ульяновской области,
компенсации, затрат в связи с обеспечением получения такого образования.

72110 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов

По данному направлению отражаются расходы областного бюджета на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов.

72380 Расходные обязательства, связанные с организацией бесплатных
перевозок обучающихся общеобразовательных организаций и обучающихся в
очной форме студентов (слушателей) профессиональных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципального образования
«город Димитровград»

По данному направлению отражаются расходные обязательства,
связанные с организацией бесплатных перевозок обучающихся
общеобразовательных организаций и обучающихся в очной форме студентов
(слушателей) профессиональных образовательных организаций,
расположенных на территории муниципального образования «город
Димитровград».

74310 Приобретение автомобилей для осуществления выездов в семьи в
целях защиты прав и интересов детей

По данному направлению отражаются расходы областного бюджета,
направленные на приобретение автомобилей для осуществления выездов в
семьи в целях защиты прав и интересов детей.

78140 Восстановление водных объектов, расположенных на территории
Ульяновской области



37

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

По данному направлению отражаются расходы областного бюджета,
направленные на восстановление водных объектов, расположенных на
территории Ульяновской области.

90190 Расходы резервного фонда Администрации города Димитровграда
Ульяновской области на предотвращение распространения и ликвидацию
последствий новой коронавирусной инфекции

По данному направлению расходов отражаются расходы резервного
фонда Администрации города Димитровграда Ульяновской области
направленные на предотвращение распространения и ликвидацию последствий
новой коронавирусной инфекции.

Д5550 Дополнительное финансирование организации благоустройства
дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего
пользования (площадей, бульваров, улиц, набережных и парков)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного
бюджета, предусматривающие достижение дополнительного результата,
превышающего значение, определенное в соглашении о реализации
регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и
результатов регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды», в том числе:

- разработка дизайн-проектов;
- независимая экспертиза сметной документации;
- авторский надзор благоустройства дворовых территорий;
- прочие аналогичные расходы, предусмотренные в целях достижения

дополнительного результата.

Д555Г Безвозмездные перечисления от заинтересованных лиц
По данному направлению расходов отражаются безвозмездные

перечисления от заинтересованных лиц, принимающих участие в реализации
программ формирования современной городской среды.

L3040 Предоставление бесплатного горячего питания обучающимся,
получающим начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях на территории города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы областного и
местного бюджета, связанные с организацией бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях в рамках реализации основного мероприятия
«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего образования по основным
общеобразовательным программам, в муниципальных образовательных
учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации
города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия



38

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

учредителя» подпрограммы «Обеспечение доступности качественных услуг
дошкольного, общего и дополнительного образования».

L4660 Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с
численностью населения до 300 тысяч человек

По данному направлению расходов отражаются расходы местного и
областного бюджета, связанные с поддержкой творческой деятельности и
укрепление материально-технической базы муниципальных театров в
населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек в рамках
реализации основного мероприятия «Предоставление субсидий на иные цели»
подпрограммы «Организация культурного досуга населения города
Димитровграда Ульяновской области».

L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
По данному направлению расходов отражаются расходы местного и

областного бюджета, направленные на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей в рамках основного мероприятия «Оплата
свидетельств».

S0070 Софинансирование реализации мероприятий, связанных с
выполнением работ по обустройству мест (площадок) накопления (в том числе
раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов

По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках
реализации основного мероприятия «Развитие благоустройства города
Димитровграда Ульяновской области» на софинансирование расходных
обязательств, возникающих в связи с выполнением работ по обустройству мест
(площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых
коммунальных отходов.

S0260 Софинансирование единовременной выплаты на приобретение
жилых помещений с привлечением средств ипотечных кредитов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
на софинансирование единовременной выплаты на приобретение жилых
помещений с привлечением средств ипотечных кредитов в рамках реализации
основного мероприятия «Перечисление социальной выплаты работникам
муниципальных учреждений».

S0603 Софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи
с проектированием, строительством (реконструкцией), капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием велосипедных дорожек и велосипедных парковок

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с
проектированием, строительством (реконструкцией), капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием велосипедных дорожек и велосипедных парковок в



39

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\42 Приказ 42 ОД О бюджетной классификации с 2022 года от 09.12.2021.docx

рамках реализации основного мероприятия «Развитие дорожного хозяйства
города Димитровграда Ульяновской области».

S0604 Софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи
с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных
объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и
населенных объектов населенных пунктов, подготовкой проектной
документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением
горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного
значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том
числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных
дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до
сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
в рамках реализации основного мероприятия «Развитие дорожного хозяйства
города Димитровграда Ульяновской области» на софинансирование расходных
обязательств, возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий
многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов и населенных объектов населенных
пунктов, подготовкой проектной документации, строительством,
реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой
дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных
дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных
дорожных сооружений на них, в том числе проектированием и строительством
(реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения
с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.

S8140 Софинансирование восстановления водных объектов,
расположенных на территории Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование восстановления водных объектов, расположенных на
территории Ульяновской области.

______________


	ПРИЛОЖЕНИЕ 
	к приказу Управления финансов и  муниципальных зак
	города Димитровграда
	Ульяновской области
	от 09.12.2021 № 42-О/Д
	1.Общие положения
	2.Целевые статьи расходов
	2.1.Муниципальные программы города Димитровграда 
	Ульяновской области
	00101 Глава города Димитровграда Ульяновской облас
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00102 Обеспечение деятельности органов местного са
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	аппарата отраслевых (функциональных) органов Админ
	Контрольно-счетной палаты города Димитровграда Уль
	аппарата Городской Думы города Димитровграда Ульян
	00104 Депутаты Городской Думы города Димитровграда
	00108 Обеспечение деятельности отдела Централизова
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00113 Выплата денежной компенсации депутату Городс
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00198 Субсидии на персонифицированное финансирован
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00199 Обеспечение деятельности казенных учреждений
	-Муниципальное казенное учреждение «Димитровградск
	-Муниципальное казенное учреждение «Комитет по дел
	- Муниципальное казённое учреждение Спортивная шко
	00201 Резервный фонд Администрации города Димитров
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00204 Субсидии некоммерческим организациям, не явл
	По данному направлению расходов отражаются расходы

	00301 Обеспечение приватизации и проведение предпр
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00302 Оценка недвижимости, признание прав и регули
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00303 Мероприятия по землеустройству и землепользо
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	- изготовление кадастровых паспортов, геодезическо
	- проведение работ, связанных с формирование пакет
	00304 Мероприятия по организации бюджетного процес
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00305 Прочие выплаты по обязательствам города Дими
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00311 Проведение официальных физкультурных и спорт
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00312 Снос аварийного жилищного фонда после рассел
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00360 Уплата взносов на капитальный ремонт общего 
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00369 Погашение кредиторской задолженности
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00388 Проведение антикоррупционных мероприятий
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00390 Ремонт защитного сооружения по адресу г.Дими
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00398 Техническое обслуживание АПК «Безопасный гор
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71010 Организация и обеспечение деятельности муниц
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71020 Определение перечня должностных лиц органов 
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71030 Проведение на территории Ульяновской области
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71040 Осуществление ежемесячной денежной выплаты н
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71050 Осуществление ежемесячной выплаты на содержа
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71060 Опека и попечительство в отношении несоверше
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71100 Организация мероприятий при осуществлении де
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71110 Установление нормативов потребления населени
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71140 Обеспечение государственных гарантий реализа
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71150 Предоставление бесплатно специальных учебник
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71160 Осуществление ежемесячной доплаты за наличие
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71170 Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 11-х
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71180 Организация и обеспечение оздоровления детей
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71190 Обеспечение государственных гарантий реализа
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71200 Организация и обеспечение получения педагоги
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71210 Осуществление единовременных денежных выплат
	 По данному направлению расходов отражаются расход
	71220 Выплата родителям (законным представителям) 
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71230 Реализация Закона Ульяновской области от 2 о
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71320 Хранение, комплектование, учёт и использован
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71330  Осуществление администрациями государственн
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	72110 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспеч
	По данному направлению отражаются расходы областно
	72380 Расходные обязательства, связанные с организ
	По данному направлению отражаются расходные обязат
	74310 Приобретение автомобилей для осуществления в
	По данному направлению отражаются расходы областно
	78140 Восстановление водных объектов, расположенны
	По данному направлению отражаются расходы областно
	L3040 Предоставление бесплатного горячего питания 
	L4660 Поддержка творческой деятельности и укреплен
	L4970  Реализация мероприятий по обеспечению жилье
	S0070 Софинансирование реализации мероприятий, свя
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S0260 Софинансирование единовременной выплаты на п
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S0603 Софинансирование расходных обязательств, воз
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S0604 Софинансирование расходных обязательств, воз
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S8140 Софинансирование восстановления водных объек
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	______________



